
Universidad Autonoma del Estado de Hidalgo 
Estado de Actividades del 1° de enero al 30 de junio de 2022

Diciembre 2021Junio 2022

INGRESOS Y OTROS BENEFiClOS
Ingresos de Gcsri6n
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Scrvieios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal, 
Fondos Distintos de Aportaciones, Transfercncias, Asignaciones, Subsidies y Subvenciones, y 
Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones. Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos 
Distintos de Aportaciones
Transfercncias, Asignaciones, Subsidies y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u Obsolesccncia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varies
Total de Ingresos y Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transfercncias, Asignaciones , Subsidios y Otras Ayudas
Transfercncias Intemas y Asignaciones al Sector Publico
Transfercncias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transfercncias a Fideiconiisos, Mandates y Contratos Analogos
Transfercncias a la Seguridad Social
Donatives
Transfercncias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Dcuda Piiblica
Intereses de la Deuda Piiblica
Comisiones de la Deuda Piiblica
Gastos de la Deuda Piiblica
Costo por Cobcrturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Perdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Inversidn Piiblica
Inversion Piiblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Perdidas

199,639,450.52 S 360,052,029.45S
0.00 0.00

0.000.00
0.000,00
0.000.00

72,131,050.5441,529,703.57
0.000.00

287.920.978.91158,109.746.95

S 2,547,889,956.50S 1,437,711,816.58

0.00 0.00
2,547,889,956.50

129.18
125.69

1,437,711,816.58
12.70 $S
12.42
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

3.490.28
S 1,637,351,279.80 S 2,907,942,115.13

$$ 869,845,820.21
752.256,529.27

13,794,879.34
103,794,411.59
83,886,846.73
75,891,822.37

1,971,736,170.07
1,597,244,440.67

81,316,363.79
293,175,365.61
161,056,116.51
149,979,729.86

$ S

0.000.00
0.00 0.00

2,182,320.36 3,326,114.65
0.000.00

0.00 0.00
0.00 0.00

5,812,704.00 7,750,272.00
0.000.00

S 0.00s 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

s 0.00 s 0.00
0.000.00

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

s 81,378,496.56
81,378,494.28

S 138,927,037.68
138,927.037.28

0.00 0.00
0.000.00

0.00 0.00
0.00 0.00
2.28 0.40

$$ 0.00 0.00
0.00 0.00

S 1,035,111,163.50 S 2,271,719,324.26

Resultados del Ejcrcicio (Ahorro/Desahorro) $ 602,240,116.30 S 636,222,790.87

"Bajo protesta de deeir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del etnisor"

Mtra. Hannia Ingrid Safinas Gonzalez
Contralora General

Mlro Luis Enrique Rodriguez Castafleda 
Auditor Externp--' x
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Mtra:Mflf«rCIaEst lire curf Ram 1 rez 
JJifSctora de Recursos Ptnancieros

r'SHolfo Pontigo Loyola
Rector


